
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

125
31/07/202328/07/2023 28/07/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

3/08/20231/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)JAIRO FUENTES AREVALOBANCO HSBC   COLOMBIA   S.A.Ejecutivo Singular

253601994

68001 40 03 003 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

3/08/20231/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)WILSON ORLANDO ROYAL NIÑOSERFINANSA S.A. COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO COMERCIAL

Ejecutivo Singular

000552015

68001 40 03 017 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

3/08/20231/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)JAVIER CARREÑO GELIAS ESPINOSA RINCONEjecutivo Singular

004582015

68001 40 03 001 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

3/08/20231/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)ROGERS FABIAN LESMES FRANCOUNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

Ejecutivo Singular

002072017

68001 40 03 010 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

3/08/20231/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)MAYERLY CACERES PEÑASAMUEL ARANGO DELGADOEjecutivo Singular

006092019

68001 40 03 022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

3/08/20231/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARLON SLEYDER GAMBOA 

GARAVITO

ANGELA PATRICIA BALLEN 

AGURTO

Ejecutivo Singular

000672021

68001 40 03 024 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

3/08/20231/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)JUAN CAMILO SILVA CONTRERASUNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER U.I.S.

Ejecutivo Singular

000892022

68001 40 03 022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 31/07/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



27/7/23, 11:54 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAB6ToX2cC6pIqsR3fswcc7w… 1/1

LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA Proceso BANCO ANGLO COLOMBIANO
contra JAIRO FUENTES AREVALO Rad. 68001400300319942536001

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Jue 27/07/2023 8:30 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (113 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA Proceso BANCO ANGLO COLOMBIANO contra JAIRO FUENTES AREVALO Rad.
68001400300319942536001.pdf;

Señor 
JUEZ SEPTIMO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.
E.  S.  D.

REF. Proceso BANCO ANGLO COLOMBIANO contra JAIRO FUENTES AREVALO 
Rad. 68001400300319942536001

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia,
atentamente me permito presentar liquidación actualizada del crédito.

Manifiesto a su señoría que se desconoce el correo electrónico del
demandado, razón por la cual no se le remite este correo con su anexo

--
Cordial Saludo,
 
 
 
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
Abogado
 
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301
Tel. 607 6824927
Bucaramanga - Colombia



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ SEPTIMO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 467.468,00$                 

LIQUIDACION DEL CREDITO DEBIDAMENTE APROBADA POR

EL DESPACHO AL DIA 9 DE NOVIEMBRE DE 2021…………………………………………....4.030.136,00$              

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 10-11-2021 al  30-11-2021 21 6.348$                             

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  31-12-2021 30 9.162$                             

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  31-01-2022 30 9.256$                             

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  28-02-2022 30 9.536$                             

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 9.630$                             

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 9.910$                             

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 10.191$                           

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  30-06-2022 30 10.518$                           

21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 01-07-2022 al  31-07-2022 30 10.939$                           

22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 01-08-2022 al  31-08-2022 30 11.359$                           

23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 01-09-2022 al  30-09-2022 30 11.920$                           

24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 01-10-2022 al  31-10-2022 30 12.388$                           

25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 01-11-2022 al  30-11-2022 30 12.902$                           

27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 01-12-2022 al  31-12-2022 30 13.697$                           

28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 01-01-2023 al  31-01-2023 30 14.211$                           

30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 01-02-2023 al  28-02-2023 28 13.787$                           

30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 01-03-2023 al 31/03/2023 30 15.052$                           

31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 01-04-2023 al 30/04/2023 30 15.286$                           

30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 01-05-2023 al 31/05/2023 30 14.819$                           

29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 01-06-2023 al 30/06/2023 30 14.585$                           

29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 01-07-2023 al 27/07/2023 27 13.000$                           

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 248.498,20$                 

=================

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 4.278.634,20$              

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.

BANCO ANGLO COLOMBIANO

JAIRO FUENTES AREVALO

68001400300319942536001

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:
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ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO--- BANCO SERFINANZA S.A CONTRA
WILSON ORLANDO ROYAL NIÑO---RADICADO: 2015 - 055

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Vie 21/07/2023 9:01 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (290 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA.pdf;

Cordial saludo

Por medio del presente escrito me permito realizar la siguiente solicitud aportando memorial en
formato pdf.  

SEÑOR(A)

JUEZ  7 CIVIL MUNICIPAL DE EJESCUCIONES DE BUCARAMANGA  
 
RAD:	2015	-	055
                   

REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO SERFINANZA SA CONTRA  WILSON ORLANDO ROYAL
NIÑO
 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO
 

JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en
la oportunidad legal, la liquidación  actualizada  del crédito adeudado por el demandado

OBLIGACION No 77***11

CAPITAL
OTROS

INTERESES

TOTAL INTERES

DE   MORA

TOTAL

GASTOS DEL

PROCESO

TOTAL DE ABONOS

SALDO A LA

FECHA A FAVOR

DE LA PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$ 11.985.669,00 $ 0,00 $26.949.063,05 $0,00 $ 0,00 $ 38.934.732,05

 

Del señor Juez,
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JAVIER COCK SARMIENTO
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

SEÑOR(A) 

JUEZ  7 CIVIL MUNICIPAL DE EJESCUCIONES DE BUCARAMANGA   

 

RAD: 2015 - 055 
  

REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO SERFINANZA SA CONTRA  WILSON ORLANDO 
ROYAL NIÑO 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

 

JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente 
escrito me permito anexar en la oportunidad legal, la liquidación  actualizada  del crédito 

adeudado por el demandado 

OBLIGACION No 77***11 

CAPITAL 
OTROS 

INTERESES 

TOTAL 
INTERES DE   

MORA 

TOTAL 
GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA 
A FAVOR DE LA 

PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 
11.985.669,00 

$ 0,00 $26.949.063,05  $0,00 $ 0,00 $ 38.934.732,05 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 

C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 

T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

OBLIGACION No 77***11 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC IBC*1.5 

USURA 
TASA INT % 

EA INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR SALDO SALDO 

% EA % EA % EA APLICADA CAUSADOS POR PAGAR ACUMULADOS CAPITAL CREDITO 

31-may-
15 

Saldo inicial   19,37% 29,06% 29,06% 29,06%     $0,00 $11.985.669,00 $11.985.669,00 

30-jun-15 
Intereses de 

mora 30 
19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $253.926,38  

$253.926,38  $253.926,38  
$11.985.669,00 $12.239.595,38 

31-jul-15 
Intereses de 

mora 31 
19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $261.151,84  

$261.151,84  $515.078,22  
$11.985.669,00 $12.500.747,22 

31-ago-
15 

Intereses de 
mora 31 

19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $261.151,84  
$261.151,84  $776.230,06  

$11.985.669,00 $12.761.899,06 

30-sep-15 
Intereses de 

mora 30 
19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $252.639,43  

$252.639,43  $1.028.869,50  
$11.985.669,00 $13.014.538,50 

31-oct-15 
Intereses de 

mora 31 
19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $261.998,88  

$261.998,88  $1.290.868,37  
$11.985.669,00 $13.276.537,37 

30-nov-15 
Intereses de 

mora 30 
19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $253.458,57  

$253.458,57  $1.544.326,94  
$11.985.669,00 $13.529.995,94 

31-dic-15 
Intereses de 

mora 31 
19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $261.998,88  

$261.998,88  $1.806.325,82  
$11.985.669,00 $13.791.994,82 

31-ene-
16 

Intereses de 
mora 31 

19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $266.224,60  
$266.224,60  $2.072.550,42  

$11.985.669,00 $14.058.219,42 

29-feb-16 
Intereses de 

mora 29 
19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $248.871,77  

$248.871,77  $2.321.422,19  
$11.985.669,00 $14.307.091,19 

31-mar-
16 

Intereses de 
mora 31 

19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $266.224,60  
$266.224,60  $2.587.646,79  

$11.985.669,00 $14.573.315,79 

30-abr-16 
Intereses de 

mora 30 
20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $267.522,10  

$267.522,10  $2.855.168,89  
$11.985.669,00 $14.840.837,89 

31-may-
16 

Intereses de 
mora 31 

20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $276.541,61  
$276.541,61  $3.131.710,51  

$11.985.669,00 $15.117.379,51 

30-jun-16 
Intereses de 

mora 30 
20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $267.522,10  

$267.522,10  $3.399.232,61  
$11.985.669,00 $15.384.901,61 

31-jul-16 
Intereses de 

mora 31 
21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $286.055,58  

$286.055,58  $3.685.288,20  
$11.985.669,00 $15.670.957,20 

31-ago-
16 

Intereses de 
mora 31 

21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $286.055,58  
$286.055,58  $3.971.343,78  

$11.985.669,00 $15.957.012,78 

30-sep-16 
Intereses de 

mora 30 
21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $276.722,29  

$276.722,29  $4.248.066,07  
$11.985.669,00 $16.233.735,07 

31-oct-16 
Intereses de 

mora 31 
21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $293.727,59  

$293.727,59  $4.541.793,66  
$11.985.669,00 $16.527.462,66 

30-nov-16 
Intereses de 

mora 30 
21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $284.141,09  

$284.141,09  $4.825.934,75  
$11.985.669,00 $16.811.603,75 

31-dic-16 
Intereses de 

mora 31 
21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $293.727,59  

$293.727,59  $5.119.662,34  
$11.985.669,00 $17.105.331,34 

31-ene-
17 

Intereses de 
mora 31 

22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $297.837,38  
$297.837,38  $5.417.499,72  

$11.985.669,00 $17.403.168,72 

28-feb-17 
Intereses de 

mora 28 
22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $268.693,85  

$268.693,85  $5.686.193,57  
$11.985.669,00 $17.671.862,57 

31-mar-
17 

Intereses de 
mora 31 

22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $297.837,38  
$297.837,38  $5.984.030,95  

$11.985.669,00 $17.969.699,95 

30-abr-17 
Intereses de 

mora 30 
22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $288.001,83  

$288.001,83  $6.272.032,78  
$11.985.669,00 $18.257.701,78 

31-may-
17 

Intereses de 
mora 31 

22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $297.720,16  
$297.720,16  $6.569.752,94  

$11.985.669,00 $18.555.421,94 

30-jun-17 
Intereses de 

mora 30 
22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $288.001,83  

$288.001,83  $6.857.754,77  
$11.985.669,00 $18.843.423,77 

31-jul-17 
Intereses de 

mora 31 
21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $293.609,95  

$293.609,95  $7.151.364,72  
$11.985.669,00 $19.137.033,72 

31-ago-
17 

Intereses de 
mora 31 

21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $293.609,95  
$293.609,95  $7.444.974,67  

$11.985.669,00 $19.430.643,67 

30-sep-17 
Intereses de 

mora 30 
21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $284.027,33  

$284.027,33  $7.729.002,01  
$11.985.669,00 $19.714.671,01 

31-oct-17 
Intereses de 

mora 31 
21,48% 32,22% 32,22% 32,22% $287.712,39  

$287.712,39  $8.016.714,40  
$11.985.669,00 $20.002.383,40 

30-nov-17 
Intereses de 

mora 30 
20,96% 31,44% 31,44% 31,44% $272.361,81  

$272.361,81  $8.289.076,21  
$11.985.669,00 $20.274.745,21 

31-dic-17 
Intereses de 

mora 31 
20,77% 31,16% 31,16% 31,16% $279.285,03  

$279.285,03  $8.568.361,24  
$11.985.669,00 $20.554.030,24 

31-ene-
18 

Intereses de 
mora 31 

20,69% 31,04% 31,04% 31,04% $278.331,55  
$278.331,55  $8.846.692,79  

$11.985.669,00 $20.832.361,79 

28-feb-18 
Intereses de 

mora 28 
21,01% 31,52% 31,52% 31,52% $254.548,96  

$254.548,96  $9.101.241,75  
$11.985.669,00 $21.086.910,75 

31-mar-
18 

Intereses de 
mora 31 

20,68% 31,02% 31,02% 31,02% $278.212,31  
$278.212,31  $9.379.454,06  

$11.985.669,00 $21.365.123,06 

30-abr-18 
Intereses de 

mora 30 
20,48% 30,72% 30,72% 30,72% $266.828,97  

$266.828,97  $9.646.283,03  
$11.985.669,00 $21.631.952,03 

31-may-
18 

Intereses de 
mora 31 

20,44% 30,66% 30,66% 30,66% $275.346,76  
$275.346,76  $9.921.629,79  

$11.985.669,00 $21.907.298,79 

30-jun-18 
Intereses de 

mora 30 
20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $264.515,36  

$264.515,36  $10.186.145,15  
$11.985.669,00 $22.171.814,15 

31-jul-18 
Intereses de 

mora 31 
20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $270.434,68  

$270.434,68  $10.456.579,83  
$11.985.669,00 $22.442.248,83 

31-ago-
18 

Intereses de 
mora 31 

19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $269.353,58  
$269.353,58  $10.725.933,41  

$11.985.669,00 $22.711.602,41 

30-sep-18 
Intereses de 

mora 30 
19,81% 29,72% 29,72% 29,72% $259.059,09  

$259.059,09  $10.984.992,51  
$11.985.669,00 $22.970.661,51 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

31-oct-18 
Intereses de 

mora 31 
19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $265.621,89  

$265.621,89  $11.250.614,39  
$11.985.669,00 $23.236.283,39 

30-nov-18 
Intereses de 

mora 30 
19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $255.328,59  

$255.328,59  $11.505.942,99  
$11.985.669,00 $23.491.611,99 

31-dic-18 
Intereses de 

mora 31 
19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $262.845,28  

$262.845,28  $11.768.788,27  
$11.985.669,00 $23.754.457,27 

31-ene-
19 

Intereses de 
mora 31 

19,16% 28,74% 28,74% 28,74% $259.940,70  
$259.940,70  $12.028.728,97  

$11.985.669,00 $24.014.397,97 

28-feb-19 
Intereses de 

mora 28 
19,70% 29,55% 29,55% 29,55% $240.421,78  

$240.421,78  $12.269.150,74  
$11.985.669,00 $24.254.819,74 

31-mar-
19 

Intereses de 
mora 31 

19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $262.482,61  
$262.482,61  $12.531.633,36  

$11.985.669,00 $24.517.302,36 

30-abr-19 
Intereses de 

mora 30 
19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $253.341,59  

$253.341,59  $12.784.974,95  
$11.985.669,00 $24.770.643,95 

31-may-
19 

Intereses de 
mora 31 

19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $262.119,83  
$262.119,83  $13.047.094,77  

$11.985.669,00 $25.032.763,77 

30-jun-19 
Intereses de 

mora 30 
19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $253.107,59  

$253.107,59  $13.300.202,36  
$11.985.669,00 $25.285.871,36 

31-jul-19 
Intereses de 

mora 31 
19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $261.393,92  

$261.393,92  $13.561.596,28  
$11.985.669,00 $25.547.265,28 

31-ago-
19 

Intereses de 
mora 31 

19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $261.877,91  
$261.877,91  $13.823.474,19  

$11.985.669,00 $25.809.143,19 

30-sep-19 
Intereses de 

mora 30 
19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $253.341,59  

$253.341,59  $14.076.815,78  
$11.985.669,00 $26.062.484,78 

31-oct-19 
Intereses de 

mora 31 
19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $259.213,39  

$259.213,39  $14.336.029,17  
$11.985.669,00 $26.321.698,17 

30-nov-19 
Intereses de 

mora 30 
19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $249.943,66  

$249.943,66  $14.585.972,83  
$11.985.669,00 $26.571.641,83 

31-dic-19 
Intereses de 

mora 31 
18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $256.907,18  

$256.907,18  $14.842.880,01  
$11.985.669,00 $26.828.549,01 

31-ene-
20 

Intereses de 
mora 31 

18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $255.204,87  
$255.204,87  $15.098.084,88  

$11.985.669,00 $27.083.753,88 

29-feb-20 
Intereses de 

mora 29 
19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $241.868,86  

$241.868,86  $15.339.953,74  
$11.985.669,00 $27.325.622,74 

31-mar-
20 

Intereses de 
mora 31 

18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $257.393,09  
$257.393,09  $15.597.346,83  

$11.985.669,00 $27.583.015,83 

30-abr-20 
Intereses de 

mora 30 
18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $245.946,41  

$245.946,41  $15.843.293,24  
$11.985.669,00 $27.828.962,24 

31-may-
20 

Intereses de 
mora 31 

18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $248.125,12  
$248.125,12  $16.091.418,36  

$11.985.669,00 $28.077.087,36 

30-jun-20 
Intereses de 

mora 30 
18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $239.212,24  

$239.212,24  $16.330.630,60  
$11.985.669,00 $28.316.299,60 

31-jul-20 
Intereses de 

mora 31 
18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $247.267,68  

$247.267,68  $16.577.898,27  
$11.985.669,00 $28.563.567,27 

31-ago-
20 

Intereses de 
mora 31 

18,29% 27,44% 27,44% 27,44% $249.348,92  
$249.348,92  $16.827.247,20  

$11.985.669,00 $28.812.916,20 

30-sep-20 
Intereses de 

mora 30 
18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $241.934,52  

$241.934,52  $17.069.181,72  
$11.985.669,00 $29.054.850,72 

31-oct-20 
Intereses de 

mora 31 
18,09% 27,14% 27,14% 27,14% $246.900,00  

$246.900,00  $17.316.081,72  
$11.985.669,00 $29.301.750,72 

30-nov-20 
Intereses de 

mora 30 
17,84% 26,76% 26,76% 26,76% $235.888,99  

$235.888,99  $17.551.970,71  
$11.985.669,00 $29.537.639,71 

31-dic-20 
Intereses de 

mora 31 
17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $239.151,20  

$239.151,20  $17.791.121,91  
$11.985.669,00 $29.776.790,91 

31-ene-
21 

Intereses de 
mora 31 

17,32% 25,98% 25,98% 25,98% $237.422,03  
$237.422,03  $18.028.543,95  

$11.985.669,00 $30.014.212,95 

28-feb-21 
Intereses de 

mora 28 
17,32% 25,98% 25,98% 25,98% $214.241,64  

$214.241,64  $18.242.785,58  
$11.985.669,00 $30.228.454,58 

31-mar-
21 

Intereses de 
mora 31 

17,41% 26,12% 26,12% 26,12% $238.533,94  
$238.533,94  $18.481.319,53  

$11.985.669,00 $30.466.988,53 

30-abr-21 
Intereses de 

mora 30 
17,31% 25,97% 25,97% 25,97% $229.570,80  

$229.570,80  $18.710.890,32  
$11.985.669,00 $30.696.559,32 

31-may-
21 

Intereses de 
mora 31 

17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $236.061,55  
$236.061,55  $18.946.951,88  

$11.985.669,00 $30.932.620,88 

30-jun-21 
Intereses de 

mora 30 
17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $228.374,58  

$228.374,58  $19.175.326,46  
$11.985.669,00 $31.160.995,46 

30-jul-21 
Intereses de 

mora 30 
17,18% 25,77% 25,77% 25,77% $228.015,46  

$228.015,46  $19.403.341,92  
$11.985.669,00 $31.389.010,92 

30-ago-
21 

Intereses de 
mora 31 

17,24% 25,86% 25,86% 25,86% $236.432,76  
$236.432,76  $19.639.774,67  

$11.985.669,00 $31.625.443,67 

30-sep-21 
Intereses de 

mora 31 
17,19% 25,79% 25,79% 25,79% $235.814,02  

$235.814,02  $19.875.588,69  
$11.985.669,00 $31.861.257,69 

30-oct-21 
Intereses de 

mora 30 
17,08% 25,62% 25,62% 25,62% $226.817,54  

$226.817,54  $20.102.406,23  
$11.985.669,00 $32.088.075,23 

30-nov-21 
Intereses de 

mora 31 
17,27% 25,91% 25,91% 25,91% $236.803,84  

$236.803,84  $20.339.210,07  
$11.985.669,00 $32.324.879,07 

30-dic-21 
Intereses de 

mora 30 
17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $231.362,67  

$231.362,67  $20.570.572,74  
$11.985.669,00 $32.556.241,74 

30-ene-
22 

Intereses de 
mora 31 

17,66% 26,49% 26,49% 26,49% $241.616,87  
$241.616,87  $20.812.189,61  

$11.985.669,00 $32.797.858,61 

28-feb-22 
Intereses de 

mora 29 
18,30% 27,45% 27,45% 27,45% $233.220,76  

$233.220,76  $21.045.410,38  
$11.985.669,00 $33.031.079,38 

30-mar-
22 

Intereses de 
mora 30 

18,47% 27,71% 27,71% 27,71% $243.352,16  
$243.352,16  $21.288.762,54  

$11.985.669,00 $33.274.431,54 

30-abr-22 
Intereses de 

mora 31 
19,05% 28,58% 28,58% 28,58% $258.606,95  

$258.606,95  $21.547.369,48  
$11.985.669,00 $33.533.038,48 

30-may-
22 

Intereses de 
mora 30 

19,71% 29,57% 29,57% 29,57% $257.894,68  
$257.894,68  $21.805.264,16  

$11.985.669,00 $33.790.933,16 
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30-jun-22 
Intereses de 

mora 31 
20,40% 30,60% 30,60% 30,60% $274.868,46  

$274.868,46  $22.080.132,62  
$11.985.669,00 $34.065.801,62 

30-jul-22 
Intereses de 

mora 30 
29,92% 44,88% 44,88% 44,88% $370.841,71  

$370.841,71  $22.450.974,34  
$11.985.669,00 $34.436.643,34 

30-ago-
22 

Intereses de 
mora 31 

31,32% 46,98% 46,98% 46,98% $398.525,79  
$398.525,79  $22.849.500,13  

$11.985.669,00 $34.835.169,13 

30-sep-22 
Intereses de 

mora 31 
23,50% 35,25% 35,25% 35,25% $311.353,46  

$311.353,46  $23.160.853,59  
$11.985.669,00 $35.146.522,59 

30-oct-22 
Intereses de 

mora 30 
24,61% 36,92% 36,92% 36,92% $313.547,13  

$313.547,13  $23.474.400,71  
$11.985.669,00 $35.460.069,71 

30-nov-22 
Intereses de 

mora 31 
25,78% 38,67% 38,67% 38,67% $337.462,10  

$337.462,10  $23.811.862,82  
$11.985.669,00 $35.797.531,82 

30-dic-22 
Intereses de 

mora 30 
27,64% 41,46% 41,46% 41,46% $346.603,94  

$346.603,94  $24.158.466,76  
$11.985.669,00 $36.144.135,76 

30-ene-
23 

Intereses de 
mora 31 

28,84% 43,26% 43,26% 43,26% $371.591,64  
$371.591,64  $24.530.058,40  

$11.985.669,00 $36.515.727,40 

28-feb-23 
Intereses de 

mora 29 
30,18% 45,27% 45,27% 45,27% $360.934,21  

$360.934,21  $24.890.992,61  
$11.985.669,00 $36.876.661,61 

30-mar-
23 

Intereses de 
mora 30 

30,84% 46,26% 46,26% 46,26% $380.473,44  
$380.473,44  $25.271.466,05  

$11.985.669,00 $37.257.135,05 

30-abr-23 
Intereses de 

mora 31 
47,09% 70,64% 70,64% 70,64% $556.486,32  

$556.486,32  $25.827.952,37  
$11.985.669,00 $37.813.621,37 

30-may-
23 

Intereses de 
mora 30 

30,27% 45,41% 45,41% 45,41% $374.515,84  
$374.515,84  $26.202.468,21  

$11.985.669,00 $38.188.137,21 

30-jun-23 
Intereses de 

mora 31 
29,76% 44,64% 44,64% 44,64% $381.657,21  

$381.657,21  $26.584.125,43  
$11.985.669,00 $38.569.794,43 

30-jul-23 
Intereses de 

mora 30 
29,36% 44,04% 44,04% 44,04% $364.937,62  

$364.937,62  $26.949.063,05  
$11.985.669,00 $38.934.732,05 

 

OBLIGACION No 77***11 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL INTERES 

DE   MORA 

TOTAL GASTOS 

DEL PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA A 

FAVOR DE LA PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 11.985.669,00 $ 0,00 $26.949.063,05  $0,00 $ 0,00 $ 38.934.732,05 
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MEMORIAL LIQUIDACION ACTUALIZADA RAD 68001400300120150045801

anderson arenas <andersonarenas@live.com>
Mié 19/07/2023 12:42 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (19 KB)
ELIAS ESPINOSA RINCON RAD 68001400300120150045801 TABLA ACTUALIZADA AÑO 2022 A JULIO DE 2023.pdf;

Bucaramanga 19 de julio de 2023
 
Señor
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMAGA
E.                                                                                     
S.                                   D.

 
 
REFERENCIA:      PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE:    ELIAS ESPINOSA RINCON
DEMANDADOS:    ANA MERY ORDUZ
                     JAVIER CARREÑO GUTIERREZ
RADICADO:          68001400300120150045801

 
 
PEDRO ANDERSON ARENAS REMOLINA, mayor de edad e identificado como aparece
al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condición apoderado de la parte
demandante, por medio del presente escrito muy respetuosamente me permito
ALLEGAR A SU DESPACHO LA LIQUIDACION ACTUALIZADA DE LA DEMANDA
PRINCIPAL, LA CUAL ASCIENDE A LA SUMA DE ($27.810.383.oo) VENITISIETE
MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS
MCTE, la presente liquidación se encuentra actualizada a la fecha 30 de Julio de 2023,
para el momento de ser cancelada en su totalidad por la parte demandada, estas sean
canceladas con las actualizaciones, así mismo se deja claro que esta liquidación se
debe tener en cuenta la aprobación de los intereses más las costas y las agencias en
derecho aprobadas.
 
Igualmente solicito al despacho muy respetuosamente sea actualizado el valor de las
costas y agencias en derecho que deben cancelar los demandados e incluirlas dentro
del pago que deben realizar con la liquidación.
 
Renuncio al término de la ejecutoria del pedimento favorable, una vez en firme la
liquidación.
 
Atentamente,
 
PEDRO ANDERSON ARENAS REMOLINA



21/7/23, 8:51 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAIKyDOmby5VMnPqXO1CdN… 2/2

C.C. No. 13.540.666 DE BUCARAMANGA                  
T.P. No. 203520 DEL C. S. DE LA J.
 
 
 
 



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

NOMINAL

INTERES MORA 

MENSUAL
INTERESES MENSUALES

7,000,000 16-dic-22 30-dic-22 14 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $79,707

7,000,000 01-ene-23 30-ene-23 30 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $170,800

7,000,000 01-feb-23 28-feb-23 28 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $159,413

7,000,000 01-mar-23 30-mar-23 30 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $170,800

7,000,000 01-abr-23 30-abr-23 30 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $170,800

7,000,000 01-may-23 30-may-23 30 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $170,800

7,000,000 01-jun-23 30-jun-23 30 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $170,800

7,000,000 01-jul-23 30-jul-23 30 22.34% 33.51% 29.25% 2.44% $170,800

$1,263,920

liquidacion $ 16,329,493

intereses $ 8,953,070

intereses $ 1,263,920

Total de la obligación al 30 de julio de 2023 $ 27,810,383

INTERESES DE MORA

INTERESES

CAPITAL $ 7,000,000

Intereses de mora liquidados desde el 16 de DICIEMBRE de 2022 

hasta el 30 de JULIO de 2023 a la tasa que para este efecto certifica 

la Superintendencia Financiera de Colombia.

$ 1,263,920
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Memorial Allega Liquidacion Pro. 2017-207

OFICINA JURIDICA (6) <juridic6@uis.edu.co>
Vie 21/07/2023 9:08 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;roles379@yahoo.es <roles379@yahoo.es>

1 archivos adjuntos (155 KB)
Memorial allega liquidacion de crédito.pdf;

Oficio para el Juzgado Sép�mo de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga.

Muy respetuosamente me permito presentar mediante correo electrónico, oficio de liquidación de
crédito actualizada para que sea agregada al expediente.

Liquidación del proceso bajo el radicado N° 2017-00207-01 actuando como parte demandante la Universidad
Industrial de Santander contra el señor Rogers Fabian Lesmes Franco

Igualmente, se envía al correo del demandado para su debido traslado.

 Cordialmente,

Nathalia Corredor Ballén
Abogada 
Asesoría de Rectoría
PBX: +57 (607) 634 4000
extensión 2689
Correo:juridic6@uis.edu.co 
Campus Principal  
Carrera 27 Calle 9 
Bucaramanga, Colombia 
www.uis.edu.co 
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Oficina Jurídica UIS 
Ciudad Universitaria, Carrera 27 – Calle 9, Teléfono 6356848 – 6344000 Ext. 2223 

E-mail: juridica@uis.edu.co/notjudiciales@uis.edu.co    
Bucaramanga, Colombia www.uis.edu.co  

1 

Bucaramanga, 21 de julio de 2022 
 
Señores 
JUZGADO SÉPTIMO DE EJECUCION CIVIL DE BUCARAMANGA 

E.  S.  D. 
 

Referencia:   

Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante:  UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  

Demandado:  ROGERS FABIAN LESMES FRANCO   

Radicado:   2017 – 00207 – 01 

 

Asunto: Allega liquidación del crédito 446 CGP  

 

SILVIA NATHALIA CORREDOR BALLÉN, abogada en ejercicio, mayor de edad e 
identificada con cedula de ciudadanía número 1.098.680.705 expedida en Bucaramanga, 
portadora de la tarjeta profesional número 278.038 del Consejo Superior de la Judicatura, 
en mi condición de Apoderada de la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
para el trámite de la referencia, por medio del presente escrito me permito adjuntar 
oficio de liquidación actualizada para que sean agregados al expediente. 
 

Así mismo se envía al correo del demandado roles379@yahoo.es para su debido 

traslado. 

 

Anexos: Lo anunciado en dos (2) folios.   

 

Atentamente,  

 

 

mailto:roles379@yahoo.es


DESDE HASTA DIAS

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

E.A.

VALOR TASA 

POR 1.5

INTERÉS 

MENSUAL

$ 539.200 20-feb-21 28-feb-21 8 17,54% 26,31% 1,97% $ 2.826

$ 539.200 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 1,95% $ 10.527

$ 539.200 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% $ 10.473

$ 539.200 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 1,93% $ 10.423

$ 539.200 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% $ 10.418

$ 539.200 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 1,93% $ 10.402

$ 539.200 1-ago-21 30-ago-21 30 17,18% 25,77% 1,93% $ 10.402

$ 539.200 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% $ 10.407

$ 539.200 1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,92% $ 10.347

$ 539.200 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% $ 10.451

$ 539.200 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 1,96% $ 10.554

$ 539.200 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 1,98% $ 10.663

$ 539.200 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% $ 10.276

$ 539.200 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,06% $ 11.101

$ 539.200 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% $ 11.413

$ 539.200 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 2,18% $ 11.765

$ 539.200 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% $ 12.130

$ 539.200 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,34% $ 12.592

$ 539.200 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 2,43% $ 13.076

$ 539.200 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% $ 13.740

$ 539.200 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,65% $ 14.304

$ 539.200 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% $ 14.892

$ 539.200 1-dic-22 31-dic-22 30 27,64% 41,46% 2,93% $ 15.812

$ 539.200 1-ene-23 31-ene-23 30 28,84% 43,26% 3,04% $ 16.398

$ 539.200 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% $ 15.907

$ 539.200 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 3,22% $ 17.358

$ 539.200 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,27% $ 17.619

$ 539.200 1-may-23 31-may-23 30 30,27% 45,41% 3,17% $ 17.086

$ 539.200 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,12% $ 16.842

$ 539.200 1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 3,09% $ 16.649

$ 376.852

$ 1.220.811

VALOR INTERESESCAPITAL

INTERES ANUAL EFECTIVOVIGENCIA

PROCESO 

RADICADO

DEMANDANTE

DEMANDADA

EJECUTIVO SINGULAR

2017-00207-01      JUZGADO 7° DE EJECUCION CIVIL DE BUCARAMANGA

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

ROGERS FABIAN LESMES FRANCO

INTERESES ACUMULADOS HASTA 30 DE JULIO DE 2023

INTERESES MORATORIOS DEL 20 DE FEBRERO DEL 2021 AL 30 DE JULIO DEL 2023

LIQUIDACION PRESENTADA CON CORTE AL 17/JUN/2019



$ 60.439

$ 1.881.357TOTAL OBLIGACION A 30 DE JULIO DE 2023

INTERESES MORATORIOS APROBADOS EN AUTO DE 19 DE FEBRERO DE 2021 CON CORTE DEL 

18/JUN/2019 AL 19/FEB/2021 $ 223.255

COSTAS LIQUIDADAS MEDIANTE AUTO DEL 05/OCT/2017
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Liquidacion del credito - Julio de 2023 - 680014003 022 2019 00609 01

Dra. Julieth Romero <abogadausta0923@gmail.com>
Mar 25/07/2023 1:32 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (418 KB)
Liquidacion credito Mayerly caceres 25 DE JULIO DE 2023.pdf;



 
JULIETH PAOLA ROMERO GUALDRON 

ABOGADA 
 
 

Señores: 

Juzgado 7 Civil Municipal de Ejecución Bucaramanga 

E. S. D. 

 

 
Demandante: Samuel Arango Delgado 

Demandado: Dalba Mayerly Cáceres Peña 

PROCESO: Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 

Radicado: 68001400302220190060901 

 

 
JULIETH PAOLA ROMERO GUALDRON, mayor de edad, identificada con cedula 
de ciudadanía No. 1.098.709.796 de Bucaramanga, abogada inscrita y en ejercicio, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 298.418 del CSJ, actuando en calidad de 
Apoderada de la parte Demandante dentro del proceso de la referencia, por medio 
del presente me permito presentar en oportunidad liquidación del crédito, lo cual 
presento de la siguiente forma: 

 
En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la  
referencia                    me permito presentar liquidación del crédito, a efectos de que se le corra traslado  
a la parte demandada y ante su silencio se proceda su aprobación. 
 

 

LETRA DE CAMBIO # 003 
 

CAPITAL ................................................... $290.000 

 
                               Intereses de mora liquidados por entidad demandante 

                              Desde el 02 de enero de 2017 hasta el 19 de mayo de 2023 
 

 

% 
Corrient

e 
Efectivo 

Legal 

Interes 
morator

i o 
efectivo 

anual 

Interes 
moratori
o efectivo 
nominal 

 
% Tasa 

Mensua
l 

 
Fecha 

de 
inicio 

 
Fecha de 

terminació
n 

 
 

Días 

 
 

Valor 

interes por 

mes 

22,34% 33,51% 29,25% 2,44
% 

02-01-2017 
al 

31-01-2017 29 
 

$
 6.84
0 

22,34% 33,51% 29,25% 2,44
% 

01-02-2017 
al 

28-02-2017 30 
 

$
 7.07
6 

22,34% 33,51% 29,25% 2,44
% 

01-03-2017 
al 31-03-2017 30 

 
$
 7.07
6 

22,33% 33,50% 29,24% 2,44
% 

01-04-2017 
al 

30-04-2017 30 
 

$
 7.07
6 

22,33% 33,50% 29,24% 2,44
% 

01-05-2017 
al 

31-05-2017 30 
 

$
 7.07
6 

22,33% 33,50% 29,24% 2,44
% 

01-06-2017 
al 

30-06-2017 30 
 

$
 7.07
6 

21,98% 32,97% 28,84% 2,40
% 

01-07-2017 
al 31-07-2017 30 

 
$ 6.9 

21,98% 32,97% 28,84% 2,40
% 

01-08-2017 
al 

31-08-2017 30 
 

$
 6.96



 
JULIETH PAOLA ROMERO GUALDRON 

ABOGADA 
 

0 

21,48% 32,22% 28,26% 2,35
% 

07-09-2017 
al 

30-09-2017 30 
 

$
 6.81
5 

21,15% 31,73% 27,87% 2,32
% 

01-10-2017 
al 

31-10-2017 30 
 

$
 6.72
8 

20,96% 31,44% 27,65% 2,30
% 

01-11-2017 
al 30-11-2017 30 

 
$
 6.67
0 

20,77% 31,16% 27,43% 2,29
% 

01-12-2017 
al 

31-12-2017 30 
 

$
 6.64
1 

20,69% 31,04% 27,34% 2,28
% 

01-01-2018 
al 

31-01-2018 30 
 

$
 6.61
2 

20,69% 31,04% 27,34% 2,28
% 

01-02-2018 

al 
28-02-2018 30 

 
$ 6.612 

21,01% 31,52% 27,71% 2,31
% 

01-03-2018 
al 

31-03-2018 30 
 

$
 6.69
9 

20,68% 31,02% 27,32% 2,28
% 

01-04-2018 
al 31-04-2018 30 

 
$
 6.61
2 

20,48% 30,72% 27,09% 2,26
% 

01-05-2018 
al 

30-05-2018 30 
 

$
 6.55
4 

20,44% 30,66% 27,04% 2,25
% 

01-06-2018 
al 

31-06-2018 30 
 

$
 6.52
5 

20,28% 30,42% 26,86% 2,24
% 

01-07-2018 
al 

30-07-2018 30 
 

$
 6.49
6 

20,03% 30,05% 26,56% 2,21
% 

01-08-2018 
al 31-08-2018 30 

 
$
 6.40
9 

19,94% 29,91% 26,45% 2,20
% 

01-09-2018 
al 

31-09-2018 30 
 

$
 6.38
0 

19,49% 29,24% 25,92% 2,16
% 

01-11-
2018 

al 

30-11-
2018 

30 
 

$ 6.264 

19,49% 29,24% 25,92% 2,16
% 

01-11-
2018 

al 

30-11-
2018 

30 
 

$ 6.264 

19,40% 29,10% 25,82% 2,15
% 

01-12-
2018 

al 

31-12-
2018 

30 
 

$ 6.235 

19,16% 28,74% 25,53% 2,13
% 

01-01-
2019 

al 

31-01-
2019 

30 
 

$ 6.177 

19,70% 29,55% 26,17% 2,18
% 

01-02-
2019 

al 

28-02-
2019 

30 
 

$ 6.322 

19,37% 29,06% 25,78% 2,15
% 

01-03-
2019 

al 

31-03-
2019 

30 
 

$ 6.235 

19,32% 28,98% 25,72% 2,14 
01-04-

2019 
 

30-04-20 30 
 

$ 6.206 

19,34% 29,01% 25,74% 2,15
% 

01-05-
2019 

31-05-
2019 

30 
 

$ 6.235 
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al 

19,30% 28,95% 25,70% 2,14
% 

01-06-
2019 

al 

30-06-
2019 

30 
 

$ 6.206 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93
% 

01-06-
2021 

al 

30-06-
2021 

30 
 

$ 5.597 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93
% 

01-07-
2021 

al 

31-07-
2021 

30 
 

$ 5.597 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94
% 

01-08-
2021 

al 

31-08-
2021 

30 
 

$ 5.626 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93
% 

01-09-
2021 

al 

30/09/202
1 

30 
 

$    9.400 

17,08% 25,62% 23,03% 1,92
% 

01-10-
2021 

al 

31/10/202
1 

30  
$   5.568 

17,08% 23,22% 21,94% 1,93
% 

01-11-
2021 

30/11/202
1 

30 
  $                          

5.626 

17,08% 23,16% 23,32$ 1,92
% 

01-12-
2021 

31/12/202
1 

31 
$                             

9.400 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94
% 

01-01-
2022 

31/01/202
2 

30 
$                               

5.626 

 

17,54% 
26,12% 23,43% 1,95

% 

01-02-
2022 

31/02/202
2 

31 
$                             

5.713 

 

17,41% 

25,97% 23,31% 1,94
% 

01-03-
2022 

30/03/202
2 

30 
$                             

5.626 
 

 

17,31% 
25,83% 23,20% 1,93

% 

01-04-
2022 

31/04/202
2 

30 
$                             

5.753 

 

17,22% 

25,82% 23,19% 1,93
% 

01-05-
2022 

30/05/202
2 

30 
$                             

5.453 

 

17,21% 
25,77% 23,15% 1,93

% 

01-06-
2022 

31/06/202
2 

31 
$                             

5.123 

 

17,18% 

25,76% 23,25% 1,94
% 

01-07-
2022 

31/07/202
2 

31 
$                             

5.456 

 

17,24% 
25,80% 23,21% 1,94

% 

01-08-
2022 

31/08/202
2 

30 
$                             

5.787 

17,22% 25,56% 23,26% 1,94
% 

01-09-
2022 

31/09/202
2 

31 
$                             

5.894 

17,22% 25,56% 23,26% 1,94
% 

01-05-
2023 

19/05/2023 30 
$                             

5.894 

17,22% 25,56% 23,26% 1,94
% 

01-06-
2023 

30-06-
2023 

30 
5.753 

17,21% 25,56% 23,15% 1,93
% 

01-07-
2023 

01-07-
2023 

31 
5.753 

 
RESUMEN DE LA OBLIGACION  
 
Intereses de Mora del 02/01/2017 al 31/07/2023  
Capital e Intereses al 19/05/2023 $780000 
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LETRA DE CAMBIO # 004 

 
CAPITAL ................................................... $290.000 

 
                                  Intereses de mora liquidados por entidad demandante 

                               Desde el 02 de enero de 2017 hasta el 19 de mayo de 2023 
 

 

% 
Corriente 
Efectivo 

Legal 

Interes 
moratori 

o 
efectivo 

anual 

Interes 
moratorio 
efectivo 
nominal 

 
% Tasa 

Mensual 

 
Fecha de 

inicio 

 
Fecha de 

terminación 

 

Días 

 
 

Valor interes 
por mes 

 

22,34% 33,51% 29,25% 2,44% 
02-01-2017 

al 
31-01-2017 31 

 
$ 6.840 

22,34% 33,51% 29,25% 2,44% 
01-02-2017 

al 28-02-2017 28 
 

$ 7.076 

22,34% 33,51% 29,25% 2,44% 
01-03-2017 

al 31-03-2017 31 
 

$ 7.076 

22,33% 33,50% 29,24% 2,44% 
01-04-2017 

al 30-04-2017 30 
 

$ 7.076 

22,33% 33,50% 29,24% 2,44% 
01-05-2017 

al 
31-05-2017 31 

 
$ 7.076 

22,33% 33,50% 29,24% 2,44% 
01-06-2017 

al 30-06-2017 30 
 

$ 7.076 

21,98% 32,97% 28,84% 2,40% 
01-07-2017 

al 31-07-2017 31 
 

$ 6.960 

21,98% 32,97% 28,84% 2,40% 
01-08-2017 

al 31-08-2017 31 
 

$ 6.960 

21,48% 32,22% 28,26% 2,35% 
07-09-2017 

al 
30-09-2017 30 

 
$ 6.815 

21,15% 31,73% 27,87% 2,32% 
01-10-2017 

al 31-10-2017 31 
 

$ 6.728 

20,96% 31,44% 27,65% 2,30% 
01-11-2017 

al 30-11-2017 30 
 

$ 6.670 

20,77% 31,16% 27,43% 2,29% 
01-12-2017 

al 
31-12-2017 31 

 
$ 6.641 

20,69% 31,04% 27,34% 2,28% 
01-01-2018 

al 
31-01-2018 31 

 
$ 6.612 

21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 
01-02-2018 

al 28-02-2018 28 
 

$ 6.699 

20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 
01-03-2018 

al 31-03-2018 31 
 

$ 6.612 

20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 
01-04-2018 

al 30-04-2018 30 
 

$ 6.554 

20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 
01-05-2018 

al 
31-05-2018 31 

 
$ 6.525 

20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 
01-06-2018 

al 30-06-2018 30 
 

$ 6.496 

20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 
01-07-2018 

al 31-07-2018 31 
 

$ 6.409 

19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 
01-08-2018 

al 31-08-2018 31 
 

$ 6.380 

19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 
01-09-2018 

al 
30-09-2018 30 

 
$ 6.351 

19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 
01-10-2018 

al 31-10-2018 31 
 

$ 6.293 

19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 
01-11-2018 

al 30-11-2018 30 
 

$ 6.264 

19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 
01-12-2018 

al 
31-12-2018 31 

 
$ 6.235 
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19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 
01-01-2019 

al 
31-01-2019 31 

 
$ 6.177 

19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 
01-02-2019 

al 28-02-2019 28 
 

$ 6.322 

19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 
01-03-2019 

al 31-03-2019 31 
 

$ 6.235 

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 
01-04-2019 

al 
30-04-2019 30 

 
$ 6.206 

19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 
01-05-2019 

al 
31-05-2019 31 

 
$ 6.235 

19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 
01-06-2019 

al 30-06-2019 30 
 

$ 6.206 

19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 
01-07-2019 

al 31-07-2019 31 
 

$ 6.206 

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 
01-08-2019 

al 31-08-2019 31 
 

$ 6.206 

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 
01-09-2019 

al 
30-09-2019 30 

 

$ 6.206 

19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 
01-10-2019 

al 
31-10-2019 31 

 

$ 6.148 

19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 
01-11-2019 

al 
30-11-2019 30 

 
$ 6.119 

18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 
01-12-2019 

al 
31-12-2019 31 

 
$ 6.090 

18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 
01-01-2020 

al 
31-01-2020 31 

 

$ 6.061 

19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 
01-02-2020 

al 
28-02-2020 28 

 

$ 6.148 

18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 
01-03-2020 

al 
31-03-2020 31 

 
$ 6.119 

18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 
01-04-2020 

al 
30-04-2020 30 

 
$ 6.032 

18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 
01-05-2020 

al 
30-05-2020 30 

 

$ 5.887 

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 
01-06-2020 

al 
30-06-2020 30 

 

$ 5.858 

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 
01-07-2020 

al 
30-07-2020 30 

 
$ 5.858 

18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 
01-08-2020 

al 
30-08-2020 30 

 
$ 5.916 

18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 
01-09-2020 

al 
30-09-2020 30 

 

$ 5.945 

18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 
01-10-2020 

al 
31-10-2020 31 

 

$ 5.858 

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 
01-11-2020 

al 
30-11-2020 30 

 
$ 5.800 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 
01-12-2020 

al 
31-12-2020 31 

 
$ 5.684 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 
01-01-2021 

al 
31-01-2021 31 

 

$ 5.626 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 
01-02-2021 

al 
28-02-2021 30 

 

$ 5.713 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 
01-03-2021 

al 
31-03-2021 30 

 
$ 5.655 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 
01-04-2021 

al 
30-04-2021 30 

 
$ 5.626 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 
01-05-2021 

al 
31-05-2021 31 

 

$ 5.597 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 
01-06-2021 

al 
30-06-2021 30 

 

$ 5.597 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 
01-07-2021 

al 
31-07-2021 31 

 
$ 5.597 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 
01-08-2021 

al 
31-08-2021 31 

 
$ 5.626 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 
01-09-2021 

al 
30/09/2021 30 

 

$   9.400 

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 
01-10-2021 

al 
31/10/2021 31 

 

$ 5.568 
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17,41% 23,16% 23,59% 1,93% 
01-11-2021 

al 
30-11-2021 30 

  $                 5.588 

 
RESUMEN DE LA OBLIGACION  
 
Intereses de Mora del 02/01/2017 al 31/07/2023  
Capital e Intereses al 01/07/2023 $780000 
 
GRAN RESUMEN  
 
LETRA DE CAMBIO N°3 $780.000 
LETRA DE CAMBIO N°4 $780.000 
TOTAL CRÉDITO AL 31/07/2023 $1.600.000 
 
 
 
 

Cordialmente 

 

 
JULIETH PAOLA ROMERO GUALDRON 

C.C. 1.098.709.796 DE BUCARAMANGA 

APODERADA 

T.P 298.418 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 
 

17,18% 25,76% 23,44% 2,12% 
01-01-2022 

al 31-07-2022 31 
$                   

5.858 

17,29% 25,32% 23,53% 2,17% 
01-01-2022 

al 31-08-2022 31 
$                   

5.568 

17,12% 25,68% 23,41% 2,15% 
01-01-2022 

al 30-09-2022 30 
$                   

5.128 

17,15% 25,81% 23,25% 2,25% 
01-01-2022 

al 31-10-2022 31 
$                   

5.568 

17,18% 25,76% 23,44% 2,12% 
01-05-2023 

al 19-05-2023 31 
$                   

5.858 

17,22% 25,56% 23,26% 1,94% 
01-06-2023 

30-06-2023 30 
5.753 

17,21% 25,56% 23,15% 1,93% 
01-07-2023 

01-07-2023 31 
5.753 







 

 

Señores,	
JUZGADO	VEINTICUATRO	CIVIL	MUNICIPAL	DE	BUCARAMANGA		
j24cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co		
	
Proceso:	ejecutivo	por	sumas	de	dinero	
Radicado:	68001400302420210006701	
Demandante:	Ángela	Patricia	Ballen	Agurto	
Demandado:	Marlon	Sleyder	Gamboa	Garavito	
	
REFERENCIA:	LIQUIDACIÓN	DE	CRÉDITO		
	
MARÍA	PAULA	SEPULVEDA		GELVEZ		identificada		con		cédula		de	ciudadanía	
1005336405,	 con	 credencial	 universitaria	 2258366,	 miembro	 activo	 del	
Consultorio	 	 Jurídico	 	 de	 	 la	 	 Universidad	 	 Santo	 	 Tomás	Bucaramanga,	
actuando	 como	apoderada	 	 de	 	 la	 	 parte	 	 demandante	ANGELA	PATRICIA	
BALLEN	 AGURTO,	 por	medio	 del	 presente	 me	 dirijo	 para	 presentar	 en	
oportunidad,	liquidación	del	crédito	actualizada	hasta				30	de	julio	de	2023,	
conforme	al	capital	adeudado	y	estando	en	consonancia	con	 los	valores	de	
usura	 máximos	 fijados	 mes	 a	 mes	 por	 la	 Superintendencia	 Financiera	 de	
Colombia	bajo	los	siguientes	conceptos:	
	

CONCEPTO	 PESOS	
Capital	adeudado	 	$																				2.000.000		
Intereses	moratorios	hasta	el	30/07/2023	 	$																				1.538.440	
Intereses	a	plazos	hasta	el	03/11/2020	 	$																				1.058.600		
Agencias	en	derecho	y	costas	procesales	 $																						119.950	
TOTAL	LIQUIDACION	CAPITAL	+	INTERESES	 	$																				4.716.990	

	
Como	soporte	de	la	liquidación	de	crédito	adjunto	seguido	al	presente	memorial,	tabla	
de	intereses	moratorios	con	los	correspondientes	valores	mes	a	mes	desde	noviembre	
del	2020	hasta	julio	del	2023	y	tabla	de	intereses	a	plazos	con	los	correspondientes	
valores	mes	a	mes	desde	noviembre	del	2017	hasta	noviembre	del	2020,	conforme	a	
los	parámetros	de	usura	legal.	
	
	
	



 

 

Recibo	 notificaciones	 a	 los	 correos	 mariapaula.sepulveda@ustabuca.edu.co,	
monitor.conjuridico04@ustabuca.edu.co	y	cj.notificaciones@ustabuca.edu.co.		
	
	
Agradezco	la	atención	prestada,	
	
Atentamente,		
	
	

	
	

MARÍA	PAULA	SEPULVEDA	GELVEZ	
	CC	1005336405	
CU	2258366	
MIEMBRO	 ACTIVO	 CONSULTORIO	 JURÍDICO	UNIVERSIDAD	 SANTO	 TOMÁS	
BUCARAMANGA	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



 

 

INTERESES MORATORIOS   

 CAPITAL  FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL  

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL TOTAL INT. 

ACUMULADO 

2.000.000 4-nov-20 30-nov-20 27 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $36.000 $36.000 
2.000.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $39.200 $75.200 
2.000.000 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $38.800 $114.000 
2.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $36.773 $150.773 
2.000.000 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $39.000 $189.773 
2.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $38.800 $228.573 
2.000.000 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $38.600 $267.173 
2.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $38.600 $305.773 
2.000.000 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $38.600 $344.373 
2.000.000 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $38.800 $383.173 
2.000.000 1-sept-21 30-sept-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $38.600 $421.773 
2.000.000 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $38.400 $460.173 
2.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $38.800 $498.973 
2.000.000 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $39.200 $538.173 
2.000.000 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $39.600 $577.773 
2.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $38.080 $615.853 
2.000.000 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $41.200 $657.053 
2.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $42.400 $699.453 
2.000.000 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $43.600 $743.053 
2.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $45.000 $788.053 
2.000.000 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $46.800 $834.853 
2.000.000 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $48.600 $883.453 
2.000.000 1-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $51.000 $934.453 
2.000.000 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $53.000 $987.453 
2.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $55.200 $1.042.653 
2.000.000 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $58.600 $1.101.253 
2.000.000 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $60.800 $1.162.053 
2.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $58.987 $1.221.040 
2.000.000 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $64.400 $1.285.440 
2.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $65.400 $1.350.840 
2.000.000 1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $63.400 $1.414.240 
2.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $62.400 $1.476.640 
2.000.000 1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $61.800 $1.538.440 
TOTAL INTERESES MORATORIOS  DEL 04/11/2020  HASTA 30/07/2023  A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO 
ESTABLECE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 

$1.538.440 
	
	



 

 

	

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO
FECHA  DE 

TERMINACION
No. 

DIAS

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL

TOTAL
INT. 

ACUMULADO

2.000.000 11-nov-17 30-nov-17 20 20,96% 19,18% 1,60% $21.333 $21.333
2.000.000 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 19,02% 1,59% $31.800 $53.133
2.000.000 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 18,95% 1,58% $31.600 $84.733
2.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 19,22% 1,60% $29.867 $114.600
2.000.000 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 18,95% 1,58% $31.600 $146.200
2.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 18,78% 1,56% $31.200 $177.400
2.000.000 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 18,74% 1,56% $31.200 $208.600
2.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 18,61% 1,55% $31.000 $239.600
2.000.000 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 18,40% 1,53% $30.600 $270.200
2.000.000 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 18,32% 1,53% $30.600 $300.800
2.000.000 1-sept-18 30-sept-18 30 19,81% 18,21% 1,52% $30.400 $331.200
2.000.000 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 18,06% 1,50% $30.000 $361.200
2.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 17,94% 1,49% $29.800 $391.000
2.000.000 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 17,86% 1,49% $29.800 $420.800
2.000.000 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 17,66% 1,47% $29.400 $450.200
2.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 18,12% 1,51% $28.187 $478.387
2.000.000 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 17,84% 1,49% $29.800 $508.187
2.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 17,79% 1,48% $29.600 $537.787
2.000.000 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 17,81% 1,48% $29.600 $567.387
2.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 17,78% 1,48% $29.600 $596.987
2.000.000 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 17,76% 1,48% $29.600 $626.587
2.000.000 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 17,79% 1,48% $29.600 $656.187
2.000.000 1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 17,79% 1,48% $29.600 $685.787
2.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 17,61% 1,47% $29.400 $715.187
2.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 17,55% 1,46% $29.200 $744.387
2.000.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 17,45% 1,45% $29.000 $773.387
2.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 17,33% 1,44% $28.800 $802.187
2.000.000 1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 17,57% 1,46% $27.253 $829.440
2.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 17,48% 1,46% $29.200 $858.640
2.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,30% 16,92% 1,41% $28.200 $886.840
2.000.000 1-may-20 30-may-20 30 18,69% 17,26% 1,44% $28.800 $915.640
2.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 16,77% 1,40% $28.000 $943.640
2.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 16,77% 1,40% $28.000 $971.640
2.000.000 1-ago-20 30-ago-20 30 18,12% 16,77% 1,40% $28.000 $999.640
2.000.000 1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 16,97% 1,41% $28.200 $1.027.840
2.000.000 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 16,74% 1,40% $28.000 $1.055.840
2.000.000 1-nov-20 3-nov-20 3 17,84% 16,53% 1,38% $2.760 $1.058.600

$1.058.600

INTERESES A PLAZOS

TOTAL INTERESES A PLAZOS  DEL 11/11/2017  HASTA 03/11/2020  A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO 
ESTABLECE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA





OFICINA JURIDICA 
 
 
 
Bucaramanga, julio 24 de 2023 

 
 
 

Señor 
JUEZ 07 DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 
 
Correo:  j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 

Radicado: 2022—00089-01 
Asunto:  Presentando liquidación del crédito. 
Demandante:   UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 
Demandado:  JUAN CAMILO SILVA CONTRERAS 

 

ROSENDO RODRIGUEZ LOPEZ, Abogado en ejercicio, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 13.838.841 de Bucaramanga y portador de la Tarjeta Profesional No. 
41.381 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado 
judicial de la Universidad Industrial de Santander dentro del proceso de la referencia, 
atentamente me permito presentar, en archivo anexo, el ejercicio de la liquidación 
actualizada del crédito, de conformidad con lo señalado en el artículo 446 del 
C.G.P., , el mandamiento ejecutivo proferido el 10 de marzo de 2022 y la orden de llevar 
adelante la ejecución, fechado mayo 24 de 2023, dispuestos por el Juzgado 22 Civil 
Municipal de Bucaramanga, así:  

 

Intereses causados entre el 06 de julio de 2019 y el  

24 de julio de 2023:                  $1.073.079.oo 
Capital:                       $   981.907.oo 
 
VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION A JULIO 21 DE 2023:              $2.054.986.oo 
 
Previo el traslado correspondiente, amablemente solicito su aprobación.   
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 

 
ROSENDO RODRIGUEZ LOPEZ 
C.C. No. 13.838.841 de Bucaramanga 
T.P. No. 41.381 del C. S. de la J.  
 
 
 
 

Ciudad Universitaria, Carrera 27 – Calle 9, Teléfono 607 6344000 Ext. 2223 
E-mail: juridica@uis.edu.co/notjudiciales@uis.edu.co 

Bucaramanga, Colombia www.uis.edu.co 





INTERESES CAUSADOS ENTRE EL 6 DE JULIO DE 2019 Y EL 21 DE JULIO DE 2023 $ 1.073.079

CAPITAL $ 981.907

VALOR LIQUIDACION A JULIO 21 DE 2023 $ 2.054.986


